
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

- / / _" j^C^fiTTHA^ 2022 г. № 
/ 

Об установлении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг 
по погребению, установлении затрат 
по погребению 

Во исполнение федеральных законов от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 19 декабря 2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения 
порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных 
законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия 
части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах 
государственной поддержки семей, имеющих детей», а также закона 
Белгородской области от 16 декабря 2021 года № 130 «Об областном бюджете 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 Годов», постановления 
Правительства Российской Федерации of 27 января 2022 года № 57 «Об 
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций 
в 2022 году», Устава Губкинского городского округа Белгородской области 
администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Губкинского 
городского округа Белгородской области согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению. 

2. Установить затраты по погребению умерших (погибших), не имеющих 
супруга, близких родственников, иных родственников, законного 
представителя, при отсутствии лица, взявшего на себя обязанность осуществить 



2 

погребение умершего, на территории Губкинского городского округа 
Белгородской области согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Признать утратившими силу постановления администрации 
Губкинского городского округа: 

от 16 марта 2017 года № 417-па «Об установлении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»; 

от 12 февраля 2021 года № 161-па «О внесении изменения в 
постановление администрации Губкинского городского округа от 16 марта 
2017 года № 417-па». 

4, Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 февраля 2022 года. 

6, Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и системам 
жизнеобеспечения Колесникова Ю.В. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 



3 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от « / / 2022 г. № & 0 V 6 . 

Стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 

на территории Губкинского городского округа Белгородской области 

№ Гарантированный Описание услуги Стоимость 
пп. перечень согласно 

Федеральному 
закону от 12 января 

1996 года 
№ 8-ФЗ 

услуги, руб. 

1. Оформление 
документов, 
необходимых для 
погребения 

1. Прием и оформление заказа на похороны. 
2. Оформление счета - заказа на похороны, 
оформление и выдача документов 

109,00 

2. Предоставление и 
доставка гроба и 
других предметов, 
необходимых для 
погребения 

1. Предоставление гроба и ритуальных 
принадлежностей. 
2. Получение счета - заказа, вынос гроба и 
ритуальных принадлежностей из помещения, 
погрузка на автокатафалк, доставка в морг. 
3. Предоставление регистрационного знака 
(табличка с обозначением № могилы, Ф.И.О., 
даты смерти) 

3437,35 

3. Перевозка тела 
(останков) умершего 
на кладбище 

1. Вынос гроба с телом умершего из морга и 
погрузка в автокатафалк. 
2. Перевозка умершего к месту захоронения на 
кладбище. 
3. Перемещение гроба с телом умершего до 
места захоронения 

584,98 

4. Погребение 1. Рытье могилы: 
- расчистка и разметка места для рытья могилы; 
- рытье могилы вручную; 
- зачистка могилы вручную лопатой. 
2. Погребение: 
- забивка крышки гроба, опускание гроба в 
могилу; 
- засыпка могилы и устройство надмогильного 
холмика; 
- установка регистрационной таблички 

2833,35 

6964,68 



4 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 
от « / / у и т р т й 2022 г. ыЛУРя/ь-— -f — 

Затраты 
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников, законного представителя, при отсутствии лица, взявшего на себя 
обязанность осуществить погребение умершего, 

на территории Губкинского городского округа Белгородской области 

№ Гарантированный Описание затрат Затраты, 
пп. перечень согласно 

Федеральному 
закону от 12 января 

1996 года № 8-ФЗ 

руб. 

1. Оформление 
документов, 
необходимых для 
погребения 

1. Оформление документов на захоронение 109,00 

2. Предоставление и 
доставка гроба и 
других предметов, 
необходимых для 
погребения 

1. Мешок эвакуаторный для облачения тела. 
2. Гроб и ритуальные принадлежности. 
3. Регистрационный знак (табличка с обозначением 
№ могилы, Ф.И.О., даты смерти). 
4. Вынос гроба и ритуальных принадлежностей из 
помещения, погрузка на автокатафалк, доставка в 
морг гроба и ритуальных принадлежностей 

3437,35 

3, Перевозка тела 
(останков) умершего 
на кладбище 

1. Вынос гроба с телом умершего из морга и 
погрузка в автокатафалк. 
2. Перевозка умершего к месту захоронения на 
кладбище. 
3. Перемещение гроба с телом умершего до места 
захоронения 

584,98 

4. Погребение 1. Рытье могилы: 
- расчистка и разметка места для рытья могилы; 
- рытье могилы вручную; 
- зачистка могилы вручную лопатой. 
2. Погребение: 
- забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу; 
- засыпка могилы и устройство надмогильного 
холмика; 
- установка регистрационной таблички 

2833,35 

6964,68 


